
COPIA 

 

 
COMUNE  DI  CIRO’ MARINA (KR) 

Area Tecnica 

 

                                                                                                                  Visto per la pubblicazione 
                                                                                                                                               Amministrazione 

trasparente 

                                                si x   _     no _ 
Area tecnica n. 67     del 22.05.2018 

DETERMINAZIONE   N. 242  del      22/06/2018 

 

OGGETTO: Realizzazione di tratti di rete fognaria. Approvazione perizia di spesa e affidamento 

lavori. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso: 

 che il codice CIG dell’intervento indicato in oggetto è il seguente:Z4F23B09A7 
 che il Comune necessita degli interventi urgenti di  realizzazione di  tratti di rete fognaria per risanare 

alcuni tratti esistenti,  per collegare alcuni fabbricati di nuova costruzione e per la canalizzazione di 

acque piovane; 

 che l’U.T.C. ha predisposto una perizia tecnica per la realizzazione dei suddetti lavori e dei tratti 

fognari in via Tirone, via Foscolo , Via De Amicis e via Massa Carrara  per un importo di € 19.174,84 

oltre Iva, composta dai seguenti elaborati depositati agli atti dell’ufficio tecnico: 

Relazione tecnica 

Computo metrico estimativo 

Elenco prezzi 

Quadro economico 

Inquadramento territoriale  

Planimetria interventi 

Tratto rete fognaria via Tirone, via Foscolo, via De Amicis, Via Massa Carrara; 

Con il seguente quadro di spesa: 

 tratto di rete fognaria in traversa di via Tirone                € 8.295,24; 

 tratto di rete raccolta acque bianche via De Amicis         € 7.001,20; 

 tratto via Ugo Foscolo                                                       € 3.453,38; 

 tratto di fogna di Via Massa Carrara         € 2.000,00; 

                 Sommano    € 20.749,82 

a detrarre ribasso 10%                   €  2.074,98  

                                € 18.674,84 

per oneri della sicurezza                €     500,00 

                                       Sommano   € 19.174,84 
Iva al 10% importo                       €   1.917,48         

                    Sommano     €  21.092,32 

 

 

 che la spesa trova adeguata disponibilità sul capitolo di bilancio n. 1780 per un importo di € 21.092,32 

esercizio finanziario 2018; 

 



 che gli interventi da eseguire sono di importo inferiore ad € 40.000,00 e che, pertanto, è possibile 

procedere all’affidamento dell’appalto ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2 lett. a) del  D.Lgs. 

18 aprile 2016, n. 50 s.m.i. , mediante affidamento diretto e con il criterio della rotazione; 

 

 che  i lavori in oggetto possono essere affidati alla  Ditta Edileffe Group S.R.L.S. via II trav. San 

paolo, 6 87062 Cariati , p.iva 03506260789, iscritto all’albo comunale prot. n. 11529 del 28/07/2017, 

per un  importo complessivo di  €  19.174,84 più iva 10%, 

 che sono stare richieste le informazioni di cui agli artt. 91 e 100 del Dlgs. 06/09/2011 n. 159 

procedendo, nelle more, con clausola risolutiva espressa;  

Verificato che ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 bis L. n.241/90, introdotto dall’art. 1, comma 41, della 

legge 07/11/2012, n. 190, non si rilevano conflitti di interessi, anche potenziale, relativamente al 

procedimento di cui all’oggetto; 

 

Visti e Richiamati:  

- il Codice dei Contratti e relativo regolamento di esecuzione; 
 - il Testo Unico EE. LL. approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 2000; 
-  lo statuto e i regolamenti comunali; 

DETERMINA 

La narrativa che precede, interamente confermata forma parte integrante e sostanziale della presente;  

1) di approvare la perizia di spesa per la realizzazione e il risanamento  di  tratti di rete fognaria in via 

trav. Tirone, via Foscolo , via De Amicis e Via Massa Carrara  meglio descritta in premessa per un 

importo di 19.174,84 oltre iva per complessivi €  21.092,32; 
2) – di affidare l’incarico di eseguire i lavori alla Ditta Edileffe Group S.R.L.S. via II trav. San paolo, 
6 Cariati p.iva 03506260789; 

 

3) di dare atto, altresì, che la spesa complessiva di euro €  21.092,32 trova copertura con imputazione 

sul capitolo di bilancio n. 1780 per un importo di € 21.092,32 esercizio finanziario 2018; 

 

4) Disporre che il presente atto venga pubblicato all’albo pretorio on-line di questo Comune, ai sensi 

dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni e integrazioni, nonché del 

vigente regolamento comunale; 

 

5) Disporre, altresì, che copia del presente atto sia trasmesso, a cura dell’Ufficio di Segreteria 

Generale, anche mediante procedura informatica, per quanto di competenza e/o per opportuna 

conoscenza, agli uffici interessati: 

a) al Servizio di Ragioneria, ai sensi del comma 3 dell’articolo 184 del decreto legislativo 18 agosto 

2000, n.267;  

                                                                                                  Il RESPONSABILE AREA TECNICA                                   

                                                             FTO  Ing. Giuseppe Marino 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
COMUNE DI CIRO’ MARINA (Kr) 

 
********************************************************* 

Allegato alla determina del  Responsabile Area Tecnica, n. _______ del ______________, avente per 

oggetto: Realizzazione di tratti di rete fognaria. Approvazione perizia di spesa e affidamento lavori. 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE-ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

Sulla presente determinazione: 
  SI APPONE, ai sensi dell’articolo 147bis, comma 1, del D.Lgs 267/2000, il visto di regolarità contabile;  
 
Si verifica altresì, ai sensi dell'art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il 
preventivo accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al 
presente atto con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.- 

 
Si attesta l'avvenuta registrazione della seguente liquidazione: 

 
Importo da 
impegnare 

Missio
ne 

Programma Titolo Macro 
Aggregato 

Riferimento 
bilancio 

Capitolo/Azione Conto 
Finanziario 

Registrato 
impegno n° 

€ 21.092,32     2018 1780 2018  

 
     Si attesta l'avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata : 

Descrizione Importo 
€ 

Capitolo Azione Pre-Acc. Acc. 

      

Data   22 /05/2018 
                                                                        Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

                                                                                                 ( dr. Nicodemo Tavernese) 
 

                                                                                                      ______________________ 
REGISTRO GENERALE 
La presente determinazione viene annotata nel registro generale delle determinazioni, in data 
22.06.2018…, ai sensi del comma 2 dell’articolo 36 del vigente Regolamento di Contabilità.- 

                                                                                               L’Ufficio Segreteria Generale 
                                                                                      FTO   (Silvana Bruni) 

 
                                                                                          _______________________ 

AFFISSIONE 
La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, in data 
22/06/2018 al N° 553 ai sensi dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive 
modificazioni e integrazioni, nonché del vigente regolamento comunale, e vi resterà per 15 giorni 
consecutivi (comma 1, dell'art.124, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267).- 

                                                                                           L’addetto alla pubblicazione 
                                                                                        f.to  (Francesco Valente) 

 
                                                                                                                         ________________        


